# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8444

**Auteur(s)** : Jean, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s)** : Guillaume Havet [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1258, janvier

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbaye de la Trappe ratifie la vente faite à Guillaume Havet, par Foucher Havet, d'une terre avec pré et hébergement, qu'elle avait concédée à ce dernier, à charge de vingt sous tournois de cens annuel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, « [Addenda] », n° XII (« Copia »), p. 574-575.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, frater Johannes, abas de Trappa, et conventus ejusdem loci, cisterciensis ordinis, salutem in Domino. Noveritis quod cum tradidissemus Fulchero Havet et suis heredibus, pro viginti solidis turonensium annui et perpetui census, in festo sancti Johannis Baptiste atque in festo Omnium Sanctorum subsequente persolvendis, decem acras terre, sitas apud Lespaterez, cum prato et herbergamento infra dictas acras contentis, et dictus Fulcherus dictas decem acras cum dictis prato et herbergamento pro dictis viginti solidis annui census in dictis festis persolvendis, salvo jure nostro et alieno, vendidisset Guillelmo Havet, sibi suisque heredibus in perpetuum jure hereditario possidendas, nos dictam venditionem ratam habuimus et habemus, salvo tamen jure predicto, ita quod nos tenemur dicto Guillelmo Havet et suis heredibus in perpetuum dictas decem acras cum dictis prato et herbergamento, pro dicto censu nobis in dictis terminis annuatim sine contradictione aliqua persolvendo, garantizare et deffendere contra omnes ad usus Corbonnensis et ab omnibus liberare. Quod ut firmum et stabile maneat in perpetuum, presentes litteras dedimus dicto Guillelmo Havet sigillo nostro munimine roboratas... et cetera. Actum anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> quinquagesimo septimo, mense januario.